
Sjøvettsregler 

Det kommer hele tiden flere og flere kitesurfere på de norske strendene, og noen av dem 

kan lite om sjøvettsregler. Derfor må disse reglene leses og læres. 

Heldigvis er reglene for kitesurfere enkle, og det er sjelden tvil om hvem som skal vike på 

vannet, da vi er underlagt de samme sjøvettsreglene som alle andre som ferdes på havet. 

Ulike begrep 

Lo og Le 

Lo er den side som vender mot vinden. Le er den side som vender fra vinden. For kiteren blir 

den siden av brettet som kiteren er på le, og den siden av brettet kiteren lener seg til lo. 

Samme halse 

Man snakker også om at to kitere er i samme halse, når de begge har vinden inn fra samme 

side. Det vil si at begge kiterne har vinden inn fra styrbord eller begge inn fra babord. I begge 

tilfeller er det alltid den kiter som er i le som skal holde kiten lavt over vannet, mens den 

som er i lo skal holde kiten høyt. 

Halse er et begrep som kommer fra seiling, og betyr den siden man har vinden inn fra. 

 

 



Styrbord og babord halse 

Har du vinden inn fra venstre, sier man at du er på babord halse. Har du vinden inn fra 

høyre, sier man at du er på styrbord halse. Seiler du med høyre hand fremst i forhold til den 

veien du seiler(grønn kite), har du forkjørsrett. Seiler du derimot med venstre hand fremst i 

forhold til den seilretningen(rød kite), skal du vike for den som seiler styrbord halse. 

 

Sjøvettsregler 

1. Babord viker for styrbord. 

Dette er grunnregelen for ferdsel på havet. Altså den som har venstre hand fremst på baren, 

må vike for de som har høyre hand fremst på baren. 

Det er viktig at du tidlig viser at du overholder vikeplikten på babord halse. Det betraktes 

som god sjømannskap å vike til le. 

2. Lo viker for Le 

Er du på samme halse som en annen, f. eks begge på styrbord med forkjørsrett, skal kiteren 

som er mest opp mot vinden vike for den som er mest medvinds. 

3. Å ta igjen en kiter som seiler i lavere hastighet en deg selv. 

Hvis en kiter innhenter en annen, skal den kiter som innhenter, vike for den andre. Altså kite 

i le for den som kjører i lavere hastighet en deg selv. 



Surferegler 

Her er det flere uskrevene regler mellom kitesurfere, vindsurfere og padlesurfere. En av dem 

er at hvis man møter en annen kitesurfer, alltid holder kiten lavt hvis man er i le, og høyt hvis 

man er i lo. 

 

At man alltid holder god avstand til alle andre før man begynner å hoppe. 

At man holder god avstand til vindsurfere i le, og helst seiler til le for vindsurfere. Grunner er 

at vi kitesurfere trenger noe større sikkerhetssone mot le. 

At man alltid holder god avstand til padlesurfere(særlig på le siden), og alltid lar dem få 

bølgen hvis man er på vei til å surfe samme bølge. 

At man alltid på en bølgespot viker for de som surfer en bølge innover, hvis man selv er på 

vei utover. 

Husk at de gjeldende sjøfartsregler er LOV, og ”surfereglene” er hensiktserklæringer. 

Hvis du mister brett eller kite er det viktig at du kontakter hovedredningssentralen og gir 

beskjed om dette(eller politiet på 112 hvis du ikke husker andre telefonnummer). Hvis dette 

ikke blir gjort er det stor sannsynlighet for at noen strandgangere ringer politiet, med den 

konsekvens at redningshelikopteret blir tilkalt. Dette kan for bli dyrt for den uheldige kiteren, 

og er heller ikke bra for rettigheten vi har til å drive med kitesurfing på Jærstrendene. 

Hovedredningssentralen: 51646000 



Det viktigste er at vi som driver vannsport passer på hverandre. Ser du noen som sliter med 

å få tak i brettet, eller kiten ikke er operativ, er det vanlig å hjelpe. Dette blir satt stor pris på 

av kiteren i nød, og neste gang kan det jo være deg. 

 

Oversatt fra dansk av Jarle Hetland. Originalversjon: Dennis Nielsen 

Den norske versjonen er endret litt. 

 

 

 


